
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края 
"О дорожном фонде Ставропольского края”

Статья 1
Внести в часть 1 статьи 2 Закона Ставропольского края от 14 октября 2011 г. 

№ 80-кз "О дорожном фонде Ставропольского края" следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) в подпункте "т" слова "и транспорта" заменить словами "и транспорт

ного обслуживания населения";
б) в подпункте "у" слова "и транспорта" заменить словами "и транспорт

ного обслуживания населения";
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) средств краевого бюджета, высвобождаемых в результате снижения 

объема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Фе
дерацией по бюджетным кредитам, направляемых на выполнение инженерных 
изысканий, проектирование, экспертизу проектной документации и (или) резуль
татов инженерных изысканий, строительство, реконструкцию и ввод в эксплуа
тацию объектов транспортной инфраструктуры в сфере дорожного хозяйства, 
а также на подключение (технологическое присоединение) объектов капитально
го строительства в сфере дорожного хозяйства к сетям инженерно-технического 
обеспечения в целях реализации новых инвестиционных проектов на территории 
Ставропольского края.".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 2

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
22 июля 2022 г. 
№ 77-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 2 Закона Ставропольского края 

"О дорожном фонде Ставропольского края"

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 2 
Закона Ставропольского края "О дорожном фонде Ставропольского края" и в со
ответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставропольского края на
править его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

1 . \_таьриниль 
14 июля 2022 года 
№ 339-VII ДСК

Н.Т. Великдань


